性股票激励计划预留限制性股票的议案》，独立董事发表了同意的独立意见。

10、2013 年 12 月 19 日，公司召开第二届董事会第十九次（临时）会议审议通过了《关于公司预留限

制性股票认购情况的议案》，公司预留限制性股票原授予激励对象 5人，现实际认购 5人；原授予预留限

制性股票数量 22 万股，现实际认购 20 万股，监事会对激励对象进行了核实并发表了核实意见，独立董事

发表了同意的独立意见。

11、2013 年 12 月 26 日，公司在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成回购注销。本次回购

注销完成后，公司注册资本变更为人民币 71,300,000 元，累计股份总数变更为人民币 71,300,000 股。

12、2013 年 12 月 27 日，公司完成了《限制性股票激励计划》所涉预留限制性股票的授予登记工作，

本次限制性股票授予登记完成后，公司注册资本变更为人民币 71,500,000 元，累计股份总数变更为人民

币 71,500,000 股。

   13、2014 年 1月 29 日公司召开第二届董事会第二十一次会议及 2014 年 2月 18 日公司召开 2013 年度

股东大会审议通过了《关于公司 2013 年度利润分配预案的议案》，2014 年 2月 27 日实施了 2013 年度权益

分派，以截至 2013 年 12 月 31 日止公司总股本 7,150 万股为基数，向全体股东每 10 股派发现金股利 4元

人民币（含税），合计 2,860 万元，同时进行资本公积金转增股本，以 7,150 万股为基数每 10 股转增 10

股，共计转增 7,150 万股，转增后公司总股本将增加至 14,300 万股。公司全部激励对象已获授但尚未解

锁的限制性股票数量总计为 432 万股。其中，首次限制性股票数量合计 392 万股，预留限制性股票数量合

计 40万股。

   14、2014 年 5月 8日，公司召开第二届董事会第二十三次会议审议通过了《关于限制性股票激励计划

第一个解锁期条件成就可解锁的议案》，首次授予限制性股票的激励对象所持限制性股票第一个解锁期的

解锁条件已经成就，并根据公司 2012 年度股东大会及 2013 年第一次临时股东大会之授权，同意按照限制

性股票激励计划的相关规定办理第一期限制性股票的解锁相关事宜，本次符合解锁条件的激励对象共计 43

人，可申请解锁的限制性股票数量为 58.8 万股，占股权激励首次授予限制性股票总数的 15%,占公司总股

本的 0.41%。

（二)公司股权激励计划的影响：

1、本次授予限制性股票后股份变动情况

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转

股

股权激励

股份

小计 数量 比例

一、有限售条件股份 54,160,000 75.75%   54,160,000 -588,000 53,572,000 107,732,000 75.34%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 54,160,000 75.75%   54,160,000 -588,000 53,572,000 107,732,000 75.34%

其中：境内法人持股 14,300,000 20.00%   14,300,000  14,300,000 28,600,000 20.00%

安科瑞电气股份有限公司 2014 年年度报告全文

39

   境内自然人持股 39,860,000 55.75%   39,860,000 -588,000 39,272,000 79,132,000 55.34%

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 17,340,000 24.25%   17,340,000 588,000 17,928,000 35,268,000 24.66%

1、人民币普通股 17,340,000 24.25%   17,340,000 588,000 17,928,000 35,268,000 24.66%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 71,500,000 100.00%   71,500,000 0 71,500,000 143,000,000 100.00%

   2、公司控股股东及实际控制人股权比例变动情况

   报告期内2013年度利润分配方案的实施及限制性股票第一批解锁不会导致公司控股股东及实际控制

人发生变化。

   3、激励成本对公司财务状况和经营成果的影响

根据《企业会计准则第11号股份支付》和《股权激励有关事项备忘录3号》的规定，公司本次限制性

股票激励计划激励股份的授予对公司相关年度的财务状况和经营成果将产生一定的影响。董事会已确定激

励计划的首次限制性股票授予日为2013年5月8日，预留限制性股票授予日为2013年12月11日。公司根据授

予日股票收盘价格与布莱克-舒尔茨（Black-Scholes）模型对限制性股票公允价值进行了核算，并按照实

际发生的成本费用总额进行摊销。具体摊销金额见下表：

年度 2013年 2014年 2015年 2016年 2017年 合计

首次授予（万元） 277.18 308.46 165.14 79.64 19.67 850.09

预留（万元） 2.99 54.62 35.56 15.81 3.71 112.69

合计（万元） 280.17 363.08 200.70 95.45 23.38 962.78

以上股权激励成本（首期）的数据已经天健会计师事务所（特殊普通合伙）确认。

（三）股权激励事项临时报告披露网站查询

临时公告名称 临时公告披露日期 临时公告披露索引

第二届董事会第八次会议决议的公告 2012年12月24日 www.cninfo.com.cn

第二届监事会第七次会议决议的公告 2012年12月24日 www.cninfo.com.cn

限制性股票激励计划实施考核办法 2012年12月24日 www.cninfo.com.cn

限制性股票激励计划（草案） 2012年12月24日 www.cninfo.com.cn

独立董事关于公司《限制性股票激励计划（草案）》的独立意见 2012年12月24日 www.cninfo.com.cn

限制性股票激励计划激励对象名单 2012年12月24日 www.cninfo.com.cn

限制性股票激励计划（草案）摘要 2012年12月24日 www.cninfo.com.cn

北京国枫凯文律师事务所关于公司限制性股票激励计划（草案）的法律意见北京

国枫凯文律师事务所关于公司限制性股票激励计划（草案）的法律意见
2012年12月24日 www.cninfo.com.cn

http://www.cninfo.com.cn/finalpage/2012-12-24/61945446.PDF

[…]

人直接或间接所持有

发行人股份数的百分

之二十五，离职后六个

月内，不转让本人直接

或间接所持有的发行

人股份。

2012 年 01 月 13

日

作出承诺时

至承诺履行

完毕

正常履行

上海科星创业

投资有限公司

股份限售承诺：自发行

人股票上市之日起三

十六个月内，不转让或

者委托他人管理本公

司直接或间接持有的

公司首次公开发行股

票前已发行的股份，也

不由公司回购该股份。

2012 年 01 月 13

日

作出承诺时

至承诺履行

完毕

正常履行

其他对公司中小股东所作承诺

承诺是否及时履行 是

安科瑞电气股份有限公司 2014 年年度报告全文

49

未完成履行的具体原因及下一步计划

（如有）
不适用

2、公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目达到原盈利预测及

其原因做出说明

□ 适用 √ 不适用

九、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计事务所

境内会计师事务所名称 天健会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 50

境内会计师事务所审计服务的连续年限 6

境内会计师事务所注册会计师姓名 翁伟、陈瑛瑛

是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

十、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、公司股东、实际控制人和收购人处罚及整改

情况

□ 适用 √ 不适用

上市公司及其子公司是否被列入环保部门公布的污染严重企业名单

□ 是 √ 否 □ 不适用

上市公司及其子公司是否存在其他重大社会安全问题

□ 是 √ 否 □ 不适用

报告期内是否被行政处罚

□ 是 √ 否 □ 不适用

十一、公司股东及其一致行动人在报告期提出或实施股份增持计划的情况

□ 适用 √ 不适用

公司股东及其一致行动人在报告期内未提出或实施股份增持计划。

十二、董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东违规买卖公司股票情况

□ 适用 √ 不适用

安科瑞电气股份有限公司 2014 年年度报告全文

50

十三、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

□ 适用 √ 不适用

十四、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十五、控股子公司重要事项

□ 适用 √ 不适用

安科瑞电气股份有限公司 2014 年年度报告全文

51

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 54,160,000 75.75%   54,160,000 -588,000 53,572,000 107,732,000 75.34%

3、其他内资持股 54,160,000 75.75%   54,160,000 -588,000 53,572,000 107,732,000 75.34%

其中：境内法人持股 14,300,000 20.00%   14,300,000  14,300,000 28,600,000 20.00%

   境内自然人持股 39,860,000 55.75%   39,860,000 -588,000 39,272,000 79,132,000 55.34%

二、无限售条件股份 17,340,000 24.25%   17,340,000 588,000 17,928,000 35,268,000 24.66%

1、人民币普通股 17,340,000 24.25%   17,340,000 588,000 17,928,000 35,268,000 24.66%

三、股份总数 71,500,000 100.00%   71,500,000 0 71,500,000 143,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   1、2014 年 2月 18 日，公司召开 2013 年度股东大会审议通过了《关于公司 2013 年度利润分配预案的

议案》，以截至 2013 年 12 月 31 日止公司总股本 7,150 万股为基数，向全体股东每 10 股派发现金股利 4

元人民币（含税），合计 28,600,000 元，同时进行资本公积金转增股本，以 7,150 万股为基数每 10股转

增 10股，共计转增 7,150 万股，转增后公司总股本将增加至 14,300 万股。截止本报告期末，该利润分配

方案已执行完毕。

   2、2014 年 5 月 8 日，公司召开第二届董事会第二十三次会议审议通过了《关于限制性股票激励计划

第一个解锁期条件成就可解锁的议案》，首次授予限制性股票的激励对象所持限制性股票第一个解锁期的

解锁条件已经成就，并根据公司 2012 年度股东大会及 2013 年第一次临时股东大会之授权，同意按照限制

性股票激励计划的相关规定办理第一期限制性股票的解锁相关事宜，本次符合解锁条件的激励对象共计 43

人，可申请解锁的限制性股票数量为 58.8 万股。截止本报告期末，该批股票已上市流通。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

安科瑞电气股份有限公司 2014 年年度报告全文

52

务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

 变动后 变动前 影响

基本每股收益（元/股） 0.45 0.9 -50%

稀释每股收益（元/股） 0.45 0.9 -50%

每股净资产（元/股） 3.2102 6.4204 -50%

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

周中 15,722,196  15,722,196 31,444,392 首发承诺 2015-1-13

上海前航投资有

限公司
12,300,000  12,300,000 24,600,000 首发承诺 2015-1-13

吴建明 6,857,416  6,857,416 13,714,832 首发承诺 2015-1-13

朱芳 5,409,234  5,409,234 10,818,468 首发承诺 2015-1-13

汤建军 5,167,932  5,167,932 10,335,864 首发承诺 2015-1-13

姜龙 4,543,222  4,543,222 9,086,444 首发承诺 2015-1-13

上海科星创业投

资有限公司
2,000,000  2,000,000 4,000,000 首发承诺 2015-1-13

股权激励股份 1,960,000 5,880,000 1,960,000 3,332,000
股权激励限

售股（首次）

在满足解锁条件情

况下，自首次授予日

起满 12 个月后解

15%，已于 2014 年 5

月 8 日解锁，满 24

个月（2015 年 5 月 8

日）解锁 25%，满

36 个月（2016 年 5

月 8 日）解锁 25%，

满 48 个月（2017 年

5 月 8 日）解锁 35%

股权激励股份 200,000  200,000 400,000
股权激励限

售股（预留）

在满足解锁条件情

况下，自首次授予日

起满24个月后（2015

年 12 月 11 日）解锁

25%，满 36 个月

安科瑞电气股份有限公司 2014 年年度报告全文

53

（2016 年 12 月 11

日）解锁 30%，满

48 个月（2017 年 12

月 11 日）解锁 45%

合计 54,160,000 5,880,000 54,160,000 107,732,000 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 11,470 年度报告披露日前第 5 个交易日末股东总数 12,422

持股 5%以上的股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

周中 境内自然人 21.99% 31,444,392 15,722,196 31,444,392

上海前航投资

有限公司
境内非国有法人 17.20% 24,600,000 12,300,000 24,600,000